
Contacto

Teléfono +34 924382500
Fax +34 924382754
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/99/1120008337/20/PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2020 a
las 08:17 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Planificación Económica
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 30.000 dosis de la vacuna frente a tétanos-difteria para el Programa
de Vacunaciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura

Valor estimado del contrato 369.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 174.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.000 EUR.

Clasificación CPV
33651620 - Vacunas contra la difteria y el tétanos.

Plazo de Ejecución
Del 22/06/2020 durante 12 Mes(es)

Observaciones: La fecha indicada es estimativa.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e04b23df-2747-4278-a715-083e00e37698


Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 154.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 155.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

SANOFI AVENTIS, S.A.
NIF A08163586
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 155.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 161.616 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado a Sanofi Aventis, S.A. en base a la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 11/06/2020
Plazo de Formalización Del 06/07/2020 al 10/07/2020

Observaciones: La fecha indicada es estimativa

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Comisión Jurídica de Extremadura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Celebración Telemática

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/05/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Audioconferencia

Dirección Postal

Avenida de las Américas, nº 2
(06800) Mérida (Badajoz) España

APERTURA CRITERIOS DE
ADJUDICACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2020 a las 09:00 horas
La fecha indicada es estimativa

Hasta el 28/04/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/04/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Indicaciones de la administración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Presentación que facilite el almacenamiento y distribución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presentación que facilite la aplicación de las vacunas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Termoestabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ije%2BDIYvNXp7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/03/2020

Identificador de publicación 2020/S 065-154786
Fecha de publicación 01/04/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154786-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005321438 |  2020-021049 | Fri, 12 Jun 2020 08:17:28:551 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35926998189644645229287417182995496627 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ije%2BDIYvNXp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154786-2020:TEXT:ES:HTML

